﴿ ضروری تفصیل ﴾

- نام و عنط: ہم کس کو ملتے ہیں اور ہم کو کون پاتا ہے؟
- واعظ: عارف باللہ حضرت اقدس مرشدنا و مولانا شاہ محمد اختر صاحب
دام ظلّالہم علینا الیٰ مائة وعشرین سنة مع الصحّة
والعافیة وخدمات الدینیة و شرف حسن القبولیة
- تاریخ: ۲۹ محرم الحرام ۱۴۲۱ھ مطابق ۲۵ مئی ۲۰۰۰ء بروز جمعہ
- وقت: ایک بج کر پندرہ منٹ
- مقام: مسجد اشرف واقع خانقاہ امدادیہ اشرفیہ گلشن اقبال بلاک نمبر ۲-کراچی
- موضوع:
- مرتب: یکے از خدام حضرت والامہ ظہیم العالی
- کمپوزنگ: سید عظیم الحق ا۔ ب۔ ۶۷۱۳ مسلم لیگ سوسائٹی ناظم آباد نمبر ۱ (۶۶۸۹۳۰۰)
- اشاعت اول: صفر المظفر ۱۴۲۳ھ مطابق مئی ۲۰۰۲ء
- تعداد: ۳۰۰۰
- ناشر: کتب خانہ مظہری
- گلشن اقبال-۲ کراچی پوسٹ آفس بکس نمبر ۱۱۱۸۲ کراچی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ہم کس کو ملتے ہیں اور ہم کو کون پاتا ہے؟

نَحْمَدُهُ، وَنُصَلِّي عَلَى رَسُوْلِهِ الْكَرِيْمِ

فَاعُوْذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّيْطٰنِ الرَّجِيْمِ ۝ بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ ۝